
 
ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 

O Serviço Social do Comércio – Sesc/PA, informa que as empresas – 3R COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.838.277/0001-03, vencedora dos grupos 01, 04 

e 05;MÁXIMUS GESTÃO DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.119.632/0001-

10, vencedora dos grupos 02 e 03; foram declaradas vencedoras do Pregão Eletrônico 24/0048-PG, 

apresentando os seguintes valores unitários: 

GRUPO 1 - SESC ANANINDEUA 

ITEM EQUIPAMENTOS QUANTIDADE EMPRESA  
VENCEDORA 

R$ MENSAL R$ TOTAL 12 
MESES 

 
01 

24 Equipamentos de Musculação; 
07 Equipamentos Respiratório; 
09 Equipamentos de Estudio de 
Pilates. 

40 
UN 

3R COMERCIO E 
SERVICOS DE 

MAQUINAS LTDA 
R$ 3.639,60 

R$ 43.675,20 

TOTAL............................................................................................................ R$ 43.675,20 

 

GRUPO 2 - SESC CASTANHAL 

ITEM EQUIPAMENTOS QUANTIDADE EMPRESA  
VENCEDORA 

R$ MENSAL R$ TOTAL 12 
MESES 

 
02 

32 Equipamentos de 
Musculação; 
15 Equipamentos Respiratório; 
05 Equipamentos de Estudio de 
Pilates. 

52 
UN 

MAXIMUS GESTAO 
DE MANUTENCAO 
INDUSTRIAL LTDA 

R$ 4.730,00 
R$ 56.760,00 

TOTAL............................................................................................................ R$ 56.760,00 

 

GRUPO 3 - SESC DOCA 

ITEM EQUIPAMENTOS QUANTIDADE EMPRESA  
VENCEDORA 

R$ MENSAL R$ TOTAL 12 
MESES 

 
03 

35 Equipamentos de Musculação;  
19 Equipamentos Respiratório; 
10 Equipamentos de Estudio de 
Pilates. 

64 
UN 

MAXIMUS GESTAO DE 
MANUTENCAO 

INDUSTRIAL LTDA 
R$ 4.530,00 

R$ 54.360,00 

TOTAL............................................................................................................ R$ 54.360,00 

 

GRUPO 4 - SESC MARABÁ 

ITEM EQUIPAMENTOS QUANTIDADE EMPRESA  
VENCEDORA 

R$ MENSAL R$ TOTAL 12 
MESES 

 
04 

23 Equipamentos de Musculação;  
09 Equipamentos Respiratório; 
04 Equipamentos de Estudio de 
Pilates. 

36 
UN 

3R COMERCIO E 
SERVICOS DE 

MAQUINAS LTDA 
R$ 5.539,68 

R$ 66.476,16 

TOTAL............................................................................................................ R$ 66.476,16 



 
 

 

Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham 

interesse em aderir ao menor preço praticado no em qualquer um dos grupos e/ou em todos, solicitamos 

que seja enviado para o e-mail cpl@pa.sesc.com.br, a Declaração de Adesão, a Proposta Ajustada ao 

menor preço e Documentos de Habilitação, indicados no Item 8 do Edital, até o dia 22/04/2025, 1 (um) dia 

útil. 

Belém/PA, 17 de abril de 2025. 

 

Comissão Permanente de Licitação 

GRUPO 5 - SESC SANTARÉM (REVOGADO) 

ITEM EQUIPAMENTOS QUANTIDADE EMPRESA  
VENCEDORA 

R$ MENSAL R$ TOTAL 12 
MESES 

 
05 

22 Equipamentos de Musculação;  
10 Equipamentos Respiratório; 
10 Equipamentos de Estudio de 
Pilates. 

42 
UN 

3R COMERCIO E 
SERVICOS DE 

MAQUINAS LTDA 
R$ 6.925,00 

R$ 83.100,00 

TOTAL............................................................................................................ R$ 83.100,00 

mailto:cpl@pa.sesc.com.br

